
T v'/tU a a A

S T Á T N Í  Ú Ř A D  P R O  J A D E R N O U  B E Z P E Č N O S T

Dne:
e.j.:
Spis. značka:
Vyřizuje útvar:

Oprávněná úřední osoba: 
Tel.:

16.09.2013
SÚJB/RCBM/20094/2013
SÚJB/RCBM/19443/2013/1
Regionální centrum Brno

 K pt Jaroše 1924/5

R O Z H O D N U T Í

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále jen „SÚJB") jako správní úřad příslušný podle § 3 
odst. 2 písm. c) a e) zákona č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a 
ionizujícího záření (atomový zákon) a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), ve správním řízení ve věci vydání povolení 
k nakládání se zdroji ionizujícího záření a k provádění služeb významných z hlediska radiační 
ochrany podle § 9 odst. 1 písm. i) a r) zákona zahájeném na základě žádosti, kterou podala

firma

sídlem

identifikační číslo 
evidenční Číslo SÚJB

Comfes spol. s r.o.,

60200 Bmo-střed, Cihlářská 643/19, 

60724846,

146315,

dále jen „účastník řízení" podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „spr. ř.“), ze dne 2.9.2013, bez Č. j . , kterou SÚJB obdržel 
dne 3.9.2013, rozhodl takto:

SÚJB podle § 67 odst. 1 spr. ř. a podle § 9 odst. 1 písm. i) a r) zákona účastníkovi řízení

1. povo lu je  n a k lá d á n í se z d ro ji  ion izu jíc íh o  z á řen í

způsobem podle ustanovení § 36 odst. 1 písm. e) a i) vyhlášky č. 307/2002 Sb., o 
radiační ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška"), tj. instalace a 
opravy zdrojů ionizujícího záření na pracovištích zákazníků,

2. povo lu je  p ro v ád ěn i služeb význam ných  z h led isk a  ra d ia č n í o ch ran y

způsobem podle ustanovení § 59 odst. 1 písm. g) vyhlášky, tj. dovoz vývoz a distribuci 
generátorů záření.

Činnosti povolené v bodě 1 a 2 budou vykonávány s diagnostickými rentgenovými zařízeními 
používanými k lékařskému ozáření v humánní medicíně klasifikovanými jako významné a 
k lékařskému ozáření v humánní a veterinární medicíně klasifikovanými jako jednoduché a 
drobné pro skiagrafíi, skiaskopii, angiografii, mamografii a pro CT vyšetření.



Rozhodnutí SÚJB č.j. SÚJB/RCBM/20094/2013 strana 2 / 3

SÚJB současné účastníkovi řízení

II.

schvaluje

pro povolené činnosti následující dokumentaci:

1. Program  zabezpečování jakostí, předložený SÚJB dne 3.9.2013.

2. Program  m onitorováni předložený SÚJB dne 3.9.2013 .

Z výše uvedené schválené dokumentace byly pořízeny dva stejnopisy, z nichž jeden SÚJB 
ukládá do archivu a druhý se jako příloha tohoto rozhodnutí zasílá potvrzený zpét účastníkovi 
řízem.

m.
Evidenčním Číslem přidéleným účastníkovi řízem podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona je toto 
číslo: 146315.
Činnosti povolené tímto rozhodnutím SÚJB lze vykonávat pouze za splnéní následující 
podmínky:

jednotlivá rentgenová zařízení budou při uvádění na trh doprovázena potřebnou technickou 
dokumentací, návodem k použití zahrnujícím pravidla bezpečného zacházení při běžném 
provozu a při předvídatelných poruchách od běžného provozu, dále protokoly o ověření 
parametrů a vlastností rtg zařízení majících vliv na kvalitu vyšetření a ochranu zdraví před 
ionizujícím zářením, které budou podkladem pro přejímací zkoušky těchto zařízení.

Státní úřad pro jadernou bezpečnost podle ustanovení § 67 odst. 1) spr.ř. a podle ustanovení 
§ 16 odst. 5 písm.b) zákona ruší povolení k provádění služeb významných z hlediska radiační 
ochrany vydané účastníkovi řízení rozhodnutím SÚJB č.j.: 28456/2008 ze dne 11.12.2008.

Toto povolení se vydává na dobu neurčitou.

Odův odně n i :
Povolení se vydává na žádost společnosti Comfes, spol.s.r.o., ze dne 2.9.2013, kterou zastupuje 
pan . Společnost požádala o povolení k nakládání se zdroji ionizujícího 
záření a o povolení k provádění služeb významných z hlediska radiační ochrany výše 
uvedenými způsoby.

Žadatel splnil náležitosti stanovené zákonem, předložil potřebné doklady a dokumentaci 
zohledňující požadavky právních předpisů pro povolené činnosti a  zajistil soustavný dohled 
nad radiační ochranou pro Činnosti uvedené v části I bodu 1 ve smyslu § 18 odst. 1 písm. i) 
zákona, proto SÚJB rozhodl, jak je výše uvedeno.

Vzhledem k tomu, že žadatel bude provádět činnosti uvedené v části I bodu 1 pouze na 
pracovištích provozovatele, který je  držitelem povolení, nepožadoval SÚJB v souladu s § 41 a 
42 vyhlášky předložení dokumentace podle bodu 1.7 a 1.8 přílohy zákona.

Podmínky stanovené v Části III. Upřesňují požadavky na zajištění radiační ochrany pro dané 
činnosti.



Rozhodnutí SÚJB č.j. SÚJB/RCBM/20094/2013 strana 3 / 3

Poučeni :

Proti tomuto rozhodnutí lze podat prostřednictvím SÚJB - Regionální centrum Brno, 60200 
Brno, třída Kpt. Jaroše 1924/5 rozklad k předsedkyni SÚJB, a to do 15 dnů ode dne doručení 
tohoto rozhodnutí*

Př í l ohy:

Potvrzená znění schválené dokumentace

Roz dě l ovn í k :

1. Comfes spol. s r.o*, 60200 Bmo-střed, Cihlářská 643/19,
-  účastník řízení, do vlastních rukou

2. SÚJB, Regionální centrum Brno,
-  kopie k založení do spisu

Za Státní úřad pro jadernou bezpečnost: 
 

ředitelka odboru zdrojů


